e Planilha de Orçamentos" orientados pela Divisão de Compras/DAA/PROAF. Desta forma,
afirmo que os arquivos anexados por mim seguem todas as instruções recebidas.

18. VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO

O valor mensal da remuneração pela uOlização do espaço foi apurada em R$3.490,00 (três mil
quatrocentos e noventa reais).

Considerando as avaliações por consultores imobiliários, conforme documentos apresentados no
Processo nº 23087.011991/2024-24, (1308157, 1308158, 1308167 e 1314133), verificou-se que o valor
mais vantajoso para a Cessão do Espaço foi o apresentado pela Imobiliária Preguinho Imóveis(1308157
e 1308158), na qual fez o cálculo de forma separada das áreas das salas, totalizando o valor mensal de
aluguel de R$3.490,00 (três mil quatrocentos e noventa reais).  O Processo encontra-se relacionado a
este.

19. ALINHAMENTO AO PAC

O objeto do presente processo será inserido no Plano de Contratações Anuais (PCA) e
no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP  do ano corrente ​.

20. CHEKLIST DOS DOCUMENTOS INCLUSOS NO PROCESSO CONFORME ORIENTAÇÃO DA DIVISÃO